
Uchwała Nr 4200/II/200/2018 

z dnia 29 listopada 2018 roku 

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach 

 

w sprawie:  opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Żywcu projekcie uchwały 

budżetowej na 2019 rok. 

 

Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561) w związku  

z art. 238 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) - II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach: 

Przewodnicząca: Bernadeta Dziedziak  

Członkowie: Tadeusz Stawowczyk  

 Piotr Wybraniec 

  

uchwala,  co następuje: 

§ 1. 

Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Żywcu projekcie 

uchwały budżetowej Powiatu w Żywcu na 2019 rok. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

 

 

Zarząd Powiatu w Żywcu przedłożył w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, 

w Zespole Zamiejscowym w Bielsku-Białej, projekt uchwały budżetowej Powiatu w Żywcu na 

2019 rok wraz z uzasadnieniem. Projekt przedłożono w ustawowym terminie określonym w art. 

238 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2077 z późn. zm.). 



 

2 

 

  

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy 

przedłożonego projektu uchwały budżetowej na 2019 rok wraz z uzasadnieniem. 

 

Skład ustalił i zważył, co następuje: 

 

1. Projekt uchwały budżetowej na 2019 rok został opracowany na podstawie przepisów wyżej 

powołanej ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

W przedłożonym projekcie zaplanowano: 

 dochody budżetu w wysokości  168.000.000,00 zł, 

 wydatki budżetu w wysokości  155.118.884,00 zł, 

 przychody budżetu w wysokości       5.200.000,00 zł, 

 rozchody budżetu w wysokości     18.081.116,00 zł; 

 

2. Podstawowe wielkości budżetowe, tj. dochody i wydatki oraz przychody i rozchody zostały 

zaplanowane w ustawowej szczegółowości z odpowiednim wyodrębnieniem m.in. zadań 

własnych i zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 

jednostce samorządu terytorialnego;  

 

3. Przedłożony projekt budżetu jest zrównoważony i wskazuje przeznaczenie planowanej 

nadwyżki budżetu;  

 

4. Projekt jest kompletny, gdyż obejmuje również wymagane załączniki i został opracowany 

zgodnie z wymogami wynikającymi z art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych;  

 

5. Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1 - 3 ustawy 

o finansach publicznych oraz z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1401 z późn. zm.);  

 

6. Projekt budżetu został opracowany przy uwzględnieniu zasady określonej w art. 242 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych; 

 

7. Z projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, przedłożonej wraz 

z projektem uchwały budżetowej wynika, że zostanie spełniona relacja określona w art. 243 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, co jest warunkiem koniecznym do 

uchwalenia budżetu na kolejny rok budżetowy; 



 

3 

 

  

 

8. W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia dla Zarząd Powiatu, które zostały 

sformułowane na podstawie obowiązujących przepisów prawa. Pewne wątpliwości budzi jedynie 

zapis § 12 pkt 3 projektu, w którym upoważnia się Zarząd do: „ Dokonywania zmian wydatków  

w planach finansowych jednostek budżetowych Powiatu, z wyłączeniem przeniesień między 

działami”, albowiem w myśl art. 258 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy o finansach publicznych, Rada 

Powiatu może, ale upoważnić zarząd do przekazania niektórych uprawnień do dokonywania 

przeniesień planowanych wydatków innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu 

terytorialnego, a kierownicy jednostek organizacyjnych dokonujący przeniesień wydatków na 

podstawie upoważnień, o których mowa w ust. 1 pkt 2, wprowadzają odpowiednie zmiany  

w planach finansowych i informują o dokonanych przeniesieniach zarząd. Na podstawie natomiast 

§  12 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie 

sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 

budżetowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) - zarząd jednostki samorządu 

terytorialnego zawiadamia samorządowe jednostki budżetowe o dokonanych zmianach 

planów dochodów i wydatków wprowadzanych w toku wykonywania budżetu. To 

zawiadomienia, stanowią podstawę dokonania zmian w planach finansowych samorządowych 

jednostek budżetowych;  

 

9. Do projektu uchwały budżetowej przedłożono uzasadnienie.  

 

Na zakończenie, Skład wskazuje na potrzebę dostosowania nazewnictwa niektórych 

rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej do obowiązującego w 2019 roku, co dotyczy 

m.in.:   

- Załącznika nr 1: nazwa rozdziału 80140, nazwa §269 w rozdziale 85322 

- Załącznika nr 2: nazwa rozdziału 80140, 80152 

- Załącznika nr 4: nazwa rozdziału 80152. 

Informuje się, że §2300 wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy jest zaliczony do grupy 

wydatków jednostek budżetowych związanych z realizacją zadań statutowy /wg tabeli zawartej  

w zał. nr 4 znowelizowanego w 2018 roku rozporządzenia Ministra Finansów z dnia  

2 marca 2010 roku w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów  

i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych – Dz. U. z 2014 r. poz. 1053  

z późn. zm./. 

 

             



 

4 

 

  

  Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zaopiniowano - jak w sentencji uchwały.  

 

Zgodnie z art. 238 ust. 3 ustawy o finansach publicznych opinię regionalnej izby 

obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej zarząd jednostki samorządu terytorialnego jest 

obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu jednostki 

samorządu terytorialnego.  

 

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

      

PRZEWODNICZĄCA 

II Składu Orzekającego  

Członek Kolegium  

 Bernadeta Dziedziak 


		2018-11-29T15:00:46+0100
	Bernadeta Stanisława Dziedziak




